
МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

2789 

Врз основа на член 58 став 1 од Законот за измени и дополнувања на Законот за оружје 
(„Службен весник“ број 59/2012), министерот за внатрешни работи донесе 

 

ПРАВИЛНИК 

ЗА ПОСЕБНИТЕ УСЛОВИ КОИ МОРА ДА БИДАТ ИСПОЛНЕТИ ОД СТРАНА НА 
УСТАНОВИТЕ И ДРУГИТЕ ПРАВНИ ЛИЦА КОИ ГИ ОСПОСОБУВААТ ГРАЃАНИТЕ ЗА 

ПРАВИЛНА УПОТРЕБА НА ОГНЕНО ОРУЖЈЕ 

 
Член 1 

Со овој Правилник се пропишуваат посебните услови кои мора да бидат исполнети од страна 
на установите и другите правни лица кои ќе ги оспособуваат граѓаните за правилна употреба 
на огнено оружје. 

Член 2 

Установите и другите правни лица кои, пред уписот во судскиот регистар, ќе добијат 
одобрение од Министерството за оспособување на граѓаните за правилна употреба на огнено 
оружје, покрај условите пропишани со важечкиот Закон за оружје, мора да ги исполнуваат 
просторните и кадровските услови и да бидат опремени со соодветна опрема. 

 
Член 3 

Установите и другите правни лица од член 2 на овој Правилник мора да поседуваат: 

- училница за изведување на теоретска и практична настава, 
- стрелиште за изведување на практична настава, и кое има одобрение од Министерството. 

 
Член 4 

Установите и другите правни лица од член 2 на овој Правилник мора да имаат стручни 
предавачи со соодветна академска титула и степен, како и соодветна стручност за 
изведување на теоретска и практична настава и тоа: 

- За наставната целина „Законска регулатива“: лице кое има завршено интегрирани 
додипломски и постдипломски универзитетски студии и постдипломски специјалистички 
студии од правна струка или лице кое има завршено стручни студии и специјалистички 
дипломски стручни студии по криминалистика – сите со услов за работно искуство од три 
години. 

- За наставната целина „Ракување и гаѓање со оружје“: лице со завршени стручни студии 
специјалистички дипломски стручни студии по криминалистика или лице со завршена 
воена академија или студии по одбрана и заштита според прописите кои биле во сила 
пред влегувањето во сила на Законот за научна дејност и високо образование или лице со 
завршени стручни студии и специјалистички дипломски стручни студии –  спорт – насока 
стрелаштво - со услов за работно искуство од пет години во обука за ракување со огнено 
оружје. 



Член 5 

Установите и другите правни лица од член 2 на овој Правилник мора да ја имаат во своја 
сопственост следнава опрема за изведување на наставата: 

- пет пиштоли, 
- еден револвер, 
- две парчиња долго огнено оружје со жлебени цевки, со калибар од најмалку .223 

Remington, 
- едно долго огнено оружје со мазна цевка, со калибар 12, 
- школска муниција во соодветна количина и калибар за спроведување на практични вежби 

за ракување со огнено оружје, 
- боева муниција во соодветна количина и калибар за спроведување на програмата за 

гаѓање на стрелиште, 
- заштитни средства (заштитни покривки за ушите и заштитни очила) за секој граѓанин на 

обука. 

Член 6 

Установите и другите правни лица од член 2 на овој Правилник се должни да водат и трајно 
да ја чуваат евиденцијата за: 

- набавеното оружје и муниција, 
- потрошената муниција, 
- граѓаните кои ја посетуваат обуката, 
- одржаната теоретска и практична настава и присуството на посетителите на наставата, 
- спроведената програма за обука, 
- издадените потврди за завршена обука, 
- спроведувањето на гаѓањето (дневник на гаѓање). 

 
Член 7 

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од неговото објавување во „Службен весник“. 
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